рассмотрения и оценки котировочных заявок
на право заключения государственного контракта на поставку автотранспортного средства марки UAZ PATRIOT

(или эквивалент)

ПРОТОКОЛ № 70
г. Новосибирск                                                                                   « 15 » октября 2009г.
Присутствовали:

	Председатель котировочной комиссии:

	Начальник ГБУ НСО ТУАД
	К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:

	Заместитель начальника управления по финансам ГБУ НСО ТУАД – заместитель председателя
	В.В. Васильев

	Главный инженер ГБУ НСО ТУАД
	М.Ю. Буланов

	Заместитель начальника по производству ГБУ НСО ТУАД
	В.Б. Садков

	Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД
	А.В. Коцаренко

На заседании комиссии присутствовало 5 членов из 5 по утвержденному составу, комиссия правомочна.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте: www.oblzakaz.nso.ru в сети Интернет 05.10.2009г.
1. Государственным заказчиком является: государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области».
2. Существенные условия государственного контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок:

2.1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.

2.2. Характеристики, требования к качеству, техническим и функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара: автомобиль марки UAZ PATRIOT (или эквивалент). Автомобиль должен быть новым, произведен в 2009 году (пробег не более 50 км), не находиться ранее в эксплуатации, иметь гарантию не менее 2 лет или 50 000 км пробега, не иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или функционированием, быть сертифицированным, иметь сервисную книжку, кондиционер. Тип двигателя: инжекторный, бензиновый АИ-92 (128 л/с, объем 2,69 л.), ёмкость топливных баков 2*36 л.; антитоксичная система, распределительная коробка – косозубая, однорычажная под импортную КПП с датчиком режимов; 5 ст. КПП Dymos; мосты типа Спайсер; блок управления двигателем Bosch; сцепление LUK с новым диском; мягкая подвеска кузова (передняя – зависимая, пружинная; задняя – зависимая, на двух продольных полуэллиптических малолистовых рессорах); привод постоянный задний, передний подключаемый; иммобилайзер; колеса с бескамерной шиной размером: 225/75R16, длина/ширина/высота автомобиля 4700/2100/2010, грузоподъемность не менее 600 кг; дорожный просвет 210 мм; максимальная скорость не менее 150 км/ч.
2.3. Количество поставляемых товаров: 1 штука.
2.4. Место доставки поставляемых товаров: г.Новосибирск.
2.5. Сроки поставки товаров: 3 дня с момента заключения государственного контракта.
2.6. Сведения о включенных в цену товаров расходах: стоимость автотранспортного средства, расходы по его доставке, хранению, предпродажной подготовке, расходы на уплату всех пошлин, налогов и других обязательных платежей, связанных с исполнением государственного контракта.
2.7. Максимальная цена контракта: 500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.
2.8. Сроки и условия оплаты поставки товаров: Оплата производится Заказчиком по факту поставки в течение 5 банковских дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании выставленных расчетных бухгалтерских документов (счета-фактуры и накладной).
3. До указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 14.10.2009г. 17 часов 30 минут по местному времени поступило 3 (три) котировочные заявки на бумажном носителе, что зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение №1), от следующих участников размещения заказа:

	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Дата и время поступления котировочной заявки

	1 – ЗК-Авто
	ООО «АВТОЦЕНТР»
	630019, г.Новосибирск, ул.Хилокская, 9
	avtocenter@nsklada.ru
	06.10.09г. в 16:00

	2 – ЗК-Авто
	ООО «УАЗ Центр»
	630110, г.Новосибирск, ул.Б.Хмельницкого, 71/18
	uaz.centr@mail.ru
	14.10.09г. в 14:15

	3 – ЗК-Авто
	ЗАО «Новосибспецпроект»
	630063, г.Новосибирск, ул.Кирова, 274
	M.Nefedov@nsk-miravto.ru
	14.10.09г. в 15:40

4. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла, согласно Приложению №2, следующее решение:

4.1. Отклонить котировочную заявку участника размещения заказа: ЗАО «Новосибспецпроект».
4.2. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки и приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок участника размещения заказа предложившего наиболее низкую цену государственного контракта – ООО «УАЗ Центр». Условия государственного контракта, который будет заключен с ООО «УАЗ Центр», указаны в Приложении №3.
4.3. Предложение о наиболее низкой цене услуг составило 490 400,00 (Четыреста девяносто тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
4.4. Сведения об участниках конкурса, заявкам которых присвоен первый и второй порядковые номера:

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Цена государственного контракта в рублях

	1
	ООО «УАЗ Центр»
	630110, г.Новосибирск, ул.Б.Хмельницкого, 71/18
	uaz.centr@mail.ru
	490 400,00

	2
	ООО «АВТОЦЕНТР»
	630019, г.Новосибирск, ул.Хилокская, 9
	avtocenter@nsklada.ru
	491 000,00

5. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте: www.oblzakaz.nso.ru.
Подписи:
	Председатель котировочной комиссии:
	______________________ К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:
	______________________ В.В. Васильев

	______________________ М.Ю. Буланов

	______________________ В.Б. Садков

	______________________ А.В. Коцаренко

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 70 от «15» октября 2009г.
Журнал регистрации

поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	06.10.09г.
	16:00
	1 – ЗК-Авто
	Бумажный носитель

	2
	14.10.09г.
	14:15
	2 – ЗК-Авто
	Бумажный носитель

	3
	14.10.09г.
	15:40
	3 – ЗК-Авто
	Бумажный носитель

Ответственное лицо:

Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД

___________________ А.В. Коцаренко

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 70 от «15» октября 2009г.
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Допустить/ не допустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Количество поставляе-мых товаров
	Цена государствен-ного контракта в рублях
	Решение комиссии

	1
	ООО «АВТОЦЕНТР»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	1 штука
	491 000,00
	Присвоить заявке второй порядковый номер

	2
	ООО «УАЗ Центр»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	1 штука
	490 400,00
	Признать победителем

	3
	ЗАО «Новосибспецпроект»
	Не допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 3: Заявка не соответствует требованиям установленным в извещении о проведении запроса котировок по характеристикам товара (предложен автомобиль произведенный в октябре 2008 года, вместо требуемого – 2009г.)
	1 штука
	465 000,00
	Отклонить

РЕЗУЛЬТАТЫ рассмотрениЯ и оценкИ котировочных заявок

	Подписи:

	___________________________ К.Г. Громенко
	___________________________ В.В. Васильев

	___________________________ М.Ю. Буланов
	___________________________ В.Б. Садков

	___________________________ А.В. Коцаренко

Приложение № 3

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 70 от «15» октября 2009г.
Условия государственного контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок ООО «УАЗ Центр»

1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.

2. Наименование, характеристики, требования к качеству, техническим и функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, предложенные победителем в проведении запроса котировок:

Поставка автотранспортного средства марки UAZ PATRIOT (комплектация УАЗ–3163–123).

Автомобиль новый, произведен в 2009 году (пробег 5 км), не находился ранее в эксплуатации (Страна происхождения: Россия; Изготовитель: ОАО «УАЗ»), имеет гарантию 2 года или 50 000 км пробега, не имеет дефектов, связанных с конструкцией, материалами или функционированием, сертифицирован, имеет сервисную книжку, кондиционер. Тип двигателя: инжекторный, бензиновый АИ-92 (128 л/с, объем 2,69 л.), ёмкость топливных баков 2*36 л.; антитоксичная система, распределительная коробка – косозубая, однорычажная под импортную КПП с датчиком режимов; 5 ст. КПП Dymos; мосты типа Спайсер; блок управления двигателем Bosch; сцепление LUK с новым диском; мягкая подвеска кузова (передняя – зависимая, пружинная; задняя – зависимая, на двух продольных полуэллиптических малолистовых рессорах); привод постоянный задний, передний подключаемый; иммобилайзер; колеса с бескамерной шиной размером: 225/75R16, длина/ширина/высота автомобиля 4700/2100/2010, грузоподъемность 600 кг; дорожный просвет 210 мм; максимальная скорость 150 км/ч.

3. Количество поставляемых товаров: 1 штука.

4. Место доставки поставляемых товаров: г.Новосибирск.

5. Сроки поставки товаров: 3 дня с момента заключения государственного контракта.

6. Сведения о включенных в цену товаров расходах: стоимость автотранспортного средства, расходы по его доставке, хранению, предпродажной подготовке, расходы на уплату всех пошлин, налогов и других обязательных платежей, связанных с исполнением государственного контракта.

7. Цена контракта, предложенная победителем в проведении запроса котировок: 490 400,00 (Четыреста девяносто тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

8. Сроки и условия оплаты поставок товаров: Оплата производится Заказчиком по факту поставки в течение 5 банковских дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании выставленных расчетных бухгалтерских документов (счета-фактуры и накладной).
Ответственное лицо:

Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД
___________________ А.В. Коцаренко
PAGE